
UAU møde den 21.maj 2025 

Deltagere: Jens, Jens, Lis, Lis, Karen 

Afbud: Anne og Thomas 

1.Rapport om skader på træer. 

Der drøftes lidt fra mødet om de skadede træer den 6. maj (se referat fra dette møde). Der 
manglede en del af rapporten og konklusionen, så det var svært at konkludere så meget på selve 
mødet. Det blev aftalt, at det fuldstændige materiale ville blive afleveret til Thomas Plendrup på et 
USB-stik samt som udprintet materiale i fysisk form.  Rambøll havde regnet sig frem til, at der er 
sket et værditab på ca 1,2 million, men kun ca 500.000 bliver udbetalt straks, resten afventer 5 års 
eftersynet. Man regner med, at en del af de skadede træer vil kunne komme sig, selv om de 
måske er sat tilbage i vækst. I de kommende 5 år kan nyopdagede skader dog stadig løbende 
indberettes. Der er således usikkerhed forbundet med metoden og også usikkerhed omkring de 
udgifter, der vil tilkomme, når man skal prøve at hjælpe træerne på forskellig vis.                                                 
UAU har stort behov for at se materialet, så vi kan forholde os til det og kommentere det. Hvis ikke 
Thomas Pendrup har modtaget materialet inden næste UAU-møde (19. juni) vil vi bede 
bestyrelsen om at følge op på sagen. 

2.Pladsen ved Tingstræderne. 

Der er en lagt en slags plan for pladsen, men en ny idé om at anlægge en lille høj på pladsen (efter 
aftale med de omkringboende) kan måske være en bedre løsning både biodiversitetsmæssigt og 
brugsmæssigt. Jorden omkring træerne skal dog forbedres (ryddes, fræses, jævnes og drænes 
med gul stenkløver). Jens T laver en beskrivelse af, hvordan der kan arbejdes videre med planen, 
så vi kan få det finansieret. 

3.Vedmur. 

Der ligger stadig en del træ ved Længernes parkeringsplads, som skal flyttes og skæres op til brug 
i vedmuren. Der er aftalt vedmur-arbejdsdag den 2. juni kl 10. Der er også en vandgran, som 
måske kan laves til nogen flotte bænke til Hyldespjældet. Jens kontakter en ven, som måske kan 
være behjælpelig med tilskæring af træstammen. 

4 Det grønne i Hyldespjældet 

Vedr. de små gavlbede er det meningen, at de skal tilsås med græs. Det aftales dog at Jens på 
UAUs vegne sender forslag til bestyrelsen om, at der i stedet for græs plantes bunddækkende, 
vintergrønne stauder i stedet (fx storkenæb). 

Vedr. ”kattebakkerne” som er opstået langs ramperne ved tilgængelighedsboligerne, forslås 
tilplantning af disse med store bregner. 

5. Den lille høj 

Der er for meget afstand mellemplanterne på højen. Der forslås bunddække med skovjordbær. 
Karen tilbyder levering af planter, som pt gror i sommerhushaven. 

6. Boldbanen 



Boldbanen er ikke leveret tilbage i samme stand, som den blev udlånt. Den er skadet af traktose 
og desuden er der byggeaffald, sten, glasskår osv. Der mistænkes ligeledes kemisk forurening fra 
de opbevarede materialer. Vi vil kontakte afdelingsbestyrelsen vedr. problemet. Vi mener, at det var 
en forudsætning for udlånet, at tilbagelevering af boldbanen skulle ske i samme stand, som den 
blev udlånt. Mitzi er tidligere blevet kontaktet vedr. problemet, men hun har ikke svaret på 
henvendelsen. 

7. Status om genplantningen 

Det firma, som er i gang med at arbejde med genplantningsplanen, har oplyst, at de vil fremsende 
status sidst i denne uge (uge 21) 

 

Næste møder: 

Vedmur 2. juni                                                                                                                                                          
UAU-møde  21. august (Kage Jens T)                                                                                                                     
UAU-møde 24. september 

EVT. 

Rutche-røret har nu fået slebet kanter indvendig, men desværre ikke nok til, at brug af røret kan 
ske uden knubs og tårer. Vi vil bede driften om at løse problemet – alternativt må vi overveje, om 
røret skal fjernes. 

Der er bevilget dækning af udgifter på 180 kr til planter til ”Hullet” ved Bryggerlængen. 

 

Ref. Lis Jensen 

 

 

 


